SUMÁRIO

  VOL. X – N° 2184/2026
  ISSN – 2965-243X
  TERÇA – 03 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 01/2026 – SEMMA, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026 ........................................................................................................................................................ 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. X – Nº 2184/2026 – 03 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2965-243X

PORTARIA Nº 01/2026 – SEMMA, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

PORTARIA Nº 01/2026 - SEMMA, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PARA O
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SUTENTABILIDADE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Art. 17 incisos VI e VII da Lei nº 397 de 10 de dezembro de 2018 que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Passagem Franca - MA,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor RUALYSON DA SILVA BARBALHO,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, matrícula nº
0012841, para exercer a Função de Chefe do Departamento de
Fiscalização, Monitoramento e Controle Ambiental deste Municipio, da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Sustentabilidade.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade de
Passagem Franca, 03 de fevereiro de 2026

BRUNA KAROL DE SOUSA QUIRINO MOREIRA
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Identificador: 3235-f88094f519d747807e059079f00db0f7940c48a3

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. X – Nº 2184/2026 – 03 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-04 00:04:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 01/2026 – SEMMA, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

		2026-02-04T03:04:33+0000